СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КАРЫМСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«___» _________2020 года                                                                       № ____

пгт.Карымское

О внесении изменений (дополнений) в Стратегию социально-экономического развития муниципального района «Карымский район» на период до 2030 года», утвержденную решением Совета муниципального района «Карымский район» от 25 мая 2018 года № 85

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Совета муниципального района «Карымский район» от 15.10.2015г. №253 «О порядке разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития муниципального района «Карымский район», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», Совет муниципального района «Карымский район» решил:
1. Внести в Стратегию социально-экономического развития муниципального района «Карымский район» на период до 2030 года», утвержденную решением Совета муниципального района «Карымский район» от 25 мая 2018 года № 85 (далее – Стратегия), следующие изменения (дополнения):
1) Раздел 4 Стратегии «Целевые индикаторы социально-экономического развития муниципального района «Карымский район» до 2030 года» изложить в новой редакции, согласно приложения 1;
2) Раздел 5 Стратегии пункт 5.5 «Механизм мониторинга, оценки и корректировки Стратегии» последний абзац изложить в следующей редакции:
«На втором этапе Стратегии реализуются следующие районные муниципальные программы:
1. Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципальном районе «Карымский район»;
2. Обеспечение деятельности администрации муниципального района «Карымский район» на 2020-2025 годы;
3. Управление    муниципальными    финансами, создание    условий    для эффективного управления муниципальными финансами, повышение    устойчивости    бюджетов    городских и сельских поселений Карымского района на 2020-2023 годы;
4. Управление и распоряжение муниципальной собственностью муниципального района «Карымский район»;
5. Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан муниципального района «Карымский район» на 2020-2025 годы;
6. Охрана окружающей среды муниципального района «Карымский район» на 2019-2021 годы;
7. Комплексное развитие сельских территорий муниципального района «Карымский район» на 2020-2025 годы;
8. Совершенствование системы защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории муниципального района «Карымский район» на 2020-2025 годы;
9. Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном районе «Карымский район»
на 2020-2025 годы;
10. Развитие системы образования муниципального района «Карымский район»;
11. Социальная поддержка граждан муниципального района «Карымский район» на период 2020-2025 годы;
12. Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2020 год» в муниципальном районе «Карымский район»;
13. Профилактика правонарушений на территории муниципального района «Карымский район» на 2020-2023 годы.»
3) Дополнить Стратегию Разделом 8 «Информация о муниципальных программах муниципального района «Карымский район», утверждаемых в целях второго этапа реализации Стратегии муниципального района «Карымский район», согласно приложения 2.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Председатель Совета муниципального
района «Карымский район»                                                        Г.А. Ванчугов

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                               А.С. Сидельников